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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for 

etablering af et hospice i Grønland. 

(Medlem af Inatsisartut Jens Napãtôk´, Partii Naleraq) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut takker Familie- og Sundhedsudvalget for det grundige arbejder, der er udført 

i forbindelse med behandlingen af beslutningsforslaget. 

 

En velfungerende palliativ indsats er vigtig, idet alvorligt syge mennesker er i en sårbar 

situation, hvor der er behov for pleje og omsorg.  

 

Naalakkersuisut er enig i betragtningerne vedrørende det palliative område som Familie- og 

Sundhedsudvalget fremsætter i betænkningen forud for 2. behandling af forslaget.  

 

En specialiseret palliativ indsats, f.eks. i form af et palliativt team, vurderes at være en mere 

hensigtsmæssig løsning, der vil komme flere borgere til gavn end et hospice i en af de større 

byer.  

 

For at realisere ændringsforslaget, skal der findes finansiering dertil. Udvalget estimerer i 

betænkningen, at det vil koste 4,5 mio. kr. årligt at oprette et landsdækkende rådgivnings- og 

palliativt team på Dronning Ingrids Hospital. I den nuværende situation med en igangværende 

COVID-19 pandemi, og de økonomiske følger heraf, må vi dog også erkende, at det bliver 

vanskeligt at realisere store, udgiftskrævende initiativer i 2021.  

 

Ændringsforslaget tager udgangspunkt i en model, der er beskrevet i Departementet for 

Sundheds redegørelse fra 2015 om mulige rehabiliterende og palliative indsatser. 

Naalakkersuisut vurderer, at den beskrevne model og ressourcebehovet for et rådgivnings- og 

palliativt team skal opdateres, inden projektet kan realiseres. Vi skal nu udarbejde en plan for 

projektet, der, i sammenhæng med øvrige udgiftskrævende forslag, skal indgå ved 

finanslovsforhandlingerne under EM 2020. 

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut ændringsforslaget til vedtagelse. 

 

 


